PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
ESTADO DA BAHIA

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia
CEP. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01

RESUMO DE EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA: 0539/2023-D

BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

CONTRATANTE: LUCIANA RODRIGUES SOARES - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADO: KALLINE SILVA DE MATOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO PSICOLOGA DA EQUIPE VOLANTE DO

CRAS PARA ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULO; DESENVOLVER SERVIÇOS DE ATENÇÃO E

PREVENÇÃO A SITUAÇÕES DE RISCO, OBJETIVANDO ATUAR NAS SITUAÇÕES DE

VULNERABILIDADE POR MEIO DO FORTALECIMENTO DOS VICULOS FAMILIARES E

COMUNITARIOS; PROMOVER E FAVORECER O DESENVOLVIMENTO DA AUTONOMIA

DOS INDIVIDUOS, OPORTUNIZANDO O EMPODERAMENTO DA PESSOA, DOS GRUPOS

E DAS COMUNIDADES.

VALOR: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

ATIVIDADE: 02.07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESPESA: 2.085 - GERENCIAMENTO DA AÇOES DO CRAS

2.088 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULO 2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES FMAS OUTROS

SERVIÇOS VINCULADOS

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2023